Bunların halifelere karşı istiklâli, kendilerine emir sıfatı ile islâm hükümdarının hükümlanlık haklarının, para kesme hakkının ve hutbenin, yani cuma namazlarında devletin en büyük reisine duanın, tanınmış olmasında ifade-

[1] As-sijuti'nin haber verdiği üzere halife almuktadid 283 hicri yılında (milâdi 896) müteveffanın kadın tarafından akrabasının miras hakkını kabul etmişti. Bakınız: History of the Caliphs by Jalaluddin a, Suyuti, transl. by Wjor H. S. Jarrett (calcutta 1881), s. 388. «bu hususta Seyit Emir Ali Musavver İslâm Tarihi sahife 300, 302 bakınız, S. S. A.

[¹] Mir İslama Mecmuasında Chalif-i-Sultan, cilt I (sen Petresburg 1912) s. 203—226, 345—400. Bu tetkikin büyük kısmı C. H. Becker tarafından Almancaya tercüme edilmiştir. Bartholds Studium über Halif und Sultan in der Islam.

[²] C. F. Seybold in der Zeitschrift der deutschen Morgenländischen Gesellschaft, Band 62 (1908), s. 563 sonr., 714 sonr., ve Band 63 (1909) s. 329 ve sonr.; C. H. Becker, Beiträge zur Geschichte Ägyptens unter dem Islam, 2 Heft (Strasburg 1903) s. 90.

ve Emirülümera onu kabul edince yeni bir muhteva aldı. Şimdi bu unvan, mevkiini, fiili kudrete istinat ettiren ve halifenin hilâfına olarak dinî değil, ancak sırf siyasi fonksiyonlar icra eden hükümdarı gösterir [*].